
UCHWAŁA NR IV/90/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie likwidacji aglomeracji Szydłów

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Likwiduje się aglomerację Szydłów, wyznaczoną rozporządzeniem Nr 41/2007 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2007r.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: F1E4B5A6-9497-4068-AC44-B3170D2425DE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4 pkt 1
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji, Wojewoda Świętokrzyski rozporządzeniem Nr 41/2007 z dnia 21
grudnia 2007r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 249 poz. 3713), wyznaczył aglomerację
Szydłów o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 2955.

Wójt Gminy Szydłów wystąpił na wniosek Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o
likwidację w/w aglomeracji. Decyzja ta, została podjęta ze względu na niską gęstość zaludnienia,
gdyż nie uzyskano wymaganej liczby nowo podłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest
wyznacznikiem opłacalności realizacji inwestycji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska
z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014
r. poz. 995). Ponadto aglomeracja Szydłów nie znajduje się w Krajowym Programie Oczyszczania
Ścieków Komunalnych i nie korzysta ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego. Dlatego też, została podjęta Uchwała Nr II/12/2014 Rady Gminy
Szydłów z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie zaopiniowania zamiaru likwidacji aglomeracji części
Gminy Szydłów.

Art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw dał możliwość sejmikowi województwa likwidowania, w drodze uchwały,
aglomeracji wyznaczonych przed dniem 15 listopada 2008 r.

Id: F1E4B5A6-9497-4068-AC44-B3170D2425DE. Podpisany Strona 1




